

Consultas Realizadas

Licitación 306245 - Adquisición de Cestas Básicas para la SNNA - SEGUNDO LLAMADO

Consulta 1 - SOLICITUD DE MODIFICACION DEL ITEM Aceite vegetal 100% de girasol

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2016
FOVOR MODIFICAR EL SIGUIENTE PRODUCTO Aceite vegetal 100% de girasol YA QUE EN EL MERCADO EXSISTE SOLO UNA EMPRESA DEDICADA A LA PRODUCCION DEL ACEITE DE GIRASOL, LA MISMA NO OTORGA DOCUMENTOS PARA PRESENTAR SU MARCA EN LICITACIONES. Y EL PRECIOS DEL ACEITE DE GIRASOL DE PROCEDENCIA EXTRANJERA SUPERA AMPLIAMENTE EL REFERENCIAL. SOLICITO SI SE PUEDE MODIFICAR A "ACEITE DE SOJA", YA QUE EL ACEITE DE SOJA ES UN PRODUCTO EN ABUNDANCIA EN EL PAIS, Y SE ADECUA A TODAS LAS NORMAS PARA EL CONSUMO HUMANO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2016
En respuesta a la consulta de cambio de aceite 100% girasol por el aceite de soja, se responde que no es factible, ya que existe una diferencia mínimas pero importantes de propiedades nutritivas de ambos aceites, y el aceite de soja no es bien aceptado por el sabor o gusto en la población beneficiaria del mismo, porque se utiliza de diferentes formas ya sea cocido o en crudo por tal motivo se opta por el aceite de girasol como lo especifica el PBC.		

Consulta 2 - BOLSA DE PLASTICO RESISTENTES PARA CANASTAS BASICA DE ALIMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2016
FAVOR SI SE PUEDE MODIFICAR LA BOLSA SOLICITADA EN EL PLIEGO POR "BOLSA PLASTILLERA" YA QUE EL VOLUMEN DE LOS PRODUCTOS NO VA SOPORTAR UNA BOLSA DE POLIETILENO. DETALLE DE PRODUCTOS QUE VA EN UNA (1) BOLSA DE POLIETILENO Fideo Tallarín 5 paquetes de 400 gramos Arroz tipo 1 5 paquetes de 1 kilo Aceite 100% de girasol 1 bidón de 5 litros Huevo de gallina 30 unidades Yerba Mate 4 paquetes de 1 kilo Harina de trigo 0000 5 paquetes de 1 kilo Poroto Rojo 5 paquetes de 1 kilo Azúcar Blanca 5 paquetes de 1 kilo Leche Entera Líquida UHT 24 unidad de 1 litro Sal yodada 1 paquete de 1 Kilo Coquito 1 paquete de 5 kilos ADJUNTO UN MODELO DE BOLSA PLASTILLERA.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2016
En Respuesta a la consulta recibida del cambio de bolsa de polietileno con el grosor de 100 micrones, la misma no puede ser cambiada por la bolsa tipo plastillera la cual desean, ya que dicha bolsa de polietileno que especifica en el PBC, es a modo de evitar la humedad o materias extrañas contaminantes como arena, polvos etc., y la misma soporta la capacidad de los insumos que se solicitan excepto, las leches y el aceite que ira acompañado de la bolsa en forma separada.		